ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 октября 2022 г.                                                                                         № 11-11

г. Екатеринбург

Об утверждении состава ОУС УрО РАН

по сельскохозяйственным наукам

В соответствии с Положением об объединенном ученом совете Ураль-

ского отделения Российской академии наук, утвержденным постановлением

Президиума УрО РАН от 16 июня 2017 г. № 7-8,

Президиум Уральского отделения

Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав Объединенного ученого совета УрО РАН по сель-

скохозяйственным наукам в количестве 22 человек, сроком на пять лет:

Донник

Ирина Михайловна

(председатель)

––– академик РАН, Федеральное государственное

бюджетное учреждение «Национальный иссле-

довательский центр «Курчатовский институт»,

г. Москва

Печура

Елена Владимировна

(ученый секретарь)

––– кандидат ветеринарных наук, Федеральное

государственное бюджетное научное учрежде-

ние «Уральский федеральный аграрный науч-

но-исследовательский центр Уральского отде-

ления российской академии наук», (ФГБНУ

УрФАНИЦ УрО РАН), г. Екатеринбург

Барашкин

Михаил Иванович

––– доктор ветеринарных наук, Федеральное госу-

дарственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования «Уральский

государственный аграрный университет»

(ФГБОУ ВО Уральский ГАУ), г. Екатеринбург

Бельков

Григорий Иванович

––– член-корреспондент РАН, ФГБНУ Федераль-

ный научный центр биологических систем и

агротехнологий РАН (ФНЦ БСТ РАН),

г. Оренбург

http://www.uran.ru/node/2497
http://www.uran.ru/node/2497
http://www.uran.ru/node/2497

Вражнов

Александр Васильевич

––– член-корреспондент РАН, Федеральное госу-

дарственное бюджетное научное учреждение

«Челябинский научно-исследовательский ин-

ститут сельского хозяйства» (ФГБНУ Челябин-

ский НИИСХ), г. Челябинск

Гилев

Сергей Дмитриевич

––– кандидат сельскохозяйственных наук, Курган-

ский научно-исследовательский институт сель-

ского хозяйства – филиал УрФАНИЦ УрО

РАН, г. Курган

Гинтов

Валентин Викторович

––– кандидат экономических наук, Приморский

филиал Федерального государственного бюд-

жетного учреждения науки Федеральный ис-

следовательский центр комплексного изучения

Арктики имени академика Н.П. Лаверова –

«Архангельский научно-исследовательский

институт сельского хозяйства» («Приморский

филиал ФГБУН ФИЦКИА РАН»), г. Архан-

гельск

Зезин

Никита Николаевич

––– член-корреспондент РАН, ФГБНУ УрФАНИЦ

УрО РАН, г. Екатеринбург

Кононов

Олег Дмитриевич

––– член-корреспондент РАН, «Приморский фили-

ал ФГБУН ФИЦКИА РАН», г. Архангельск

Кошелев

Сергей Николаевич

––– доктор биологических наук, ФГБОУ ВО Кур-

ганская ГСХА, г. Курган

Лебедев

Святослав Валерьевич

––– член-корреспондент РАН, ФНЦ БСТ РАН,

г. Оренбург

Леднев

Андрей Викторович

––– доктор сельскохозяйственных наук, Удмурт-

ский научно-исследовательский институт сель-

ского хозяйства- филиал Федерального госу-

дарственного бюджетного учреждения науки

Удмуртский федеральный исследовательский

центр УрО РАН, г. Ижевск

Лоретц

 Ольга Геннадьевна

––– доктор биологических наук, ФГБОУ ВО

Уральский ГАУ, г. Екатеринбург

http://www.uran.ru/node/2500
http://www.uran.ru/node/2500
http://www.uran.ru/node/2500

Мирошников

Сергей Александрович

––– член-корреспондент РАН, ФГБОУ ВО «Орен-

бургский государственный университет»,

г. Оренбург

Мушинский

Александр Алексеевич

––– доктор сельскохозяйственных наук, Федераль-

ное государственное бюджетное научное

учреждение "Оренбургская опытная станция

садоводства и виноградарства Всероссийского

селекционно-технологического института са-

доводства и питомниководства" (ФГБНУ

"Оренбургская ОССИВ ВСТИСП"), г. Орен-

бург

Мымрин

Владимир Сергеевич

––– доктор биологических наук, АО «Урал-

племцентр», г. Екатеринбург

Огородов

Иван Петрович

––– кандидат экономических наук, Пермский

НИИСХ – филиал ПФИЦ УрО РАН), г. Пермь

Севостьянов

Михаил Юрьевич

––– кандидат сельскохозяйственных наук, Ураль-

ский научно-исследовательский институт сель-

ского хозяйства – филиал УрФАНИЦ УрО

РАН, г. Екатеринбург

Семенова

Наталья Николаевна

––– кандидат ветеринарных наук, Министерство

агропромышленного комплекса и потребитель-

ского рынка Свердловской области, г. Екате-

ринбург

Сёмин

Александр

Николаевич

––– академик РАН, Федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение выс-

шего образования Уральский государственный

экономический университет (ФГБОУ ВО

УрГЭУ), г. Екатеринбург

Шкуратова

Ирина Алексеевна

––– член-корреспондент РАН, ФГБНУ УрФАНИЦ

УрО РАН, г. Екатеринбург

Юдин

Андрей Алексеевич

––– кандидат экономических наук, Институт

агробиотехнологий им. А.В.Журавского –

обособленное подразделение ФГБУН ФИЦ

Коми НЦ УрО РАН, г. Сыктывкар

http://www.list-org.com/search?type=name&val=%D0%A4%D0%95%D0%94%D0%95%D0%A0%D0%90%D0%9B%D0%AC%D0%9D%D0%9E%D0%95%20%D0%93%D0%9E%D0%A1%D0%A3%D0%94%D0%90%D0%A0%D0%A1%D0%A2%D0%92%D0%95%D0%9D%D0%9D%D0%9E%D0%95%20%D0%91%D0%AE%D0%94%D0%96%D0%95%D0%A2%D0%9D%D0%9E%D0%95%20%D0%9D%D0%90%D0%A3%D0%A7%D0%9D%D0%9E%D0%95%20%D0%A3%D0%A7%D0%A0%D0%95%D0%96%D0%94%D0%95%D0%9D%D0%98%D0%95%20%20%D0%9E%D0%A0%D0%95%D0%9D%D0%91%D0%A3%D0%A0%D0%93%D0%A1%D0%9A%D0%90%D0%AF%20%D0%9E%D0%9F%D0%AB%D0%A2%D0%9D%D0%90%D0%AF%20%D0%A1%D0%A2%D0%90%D0%9D%D0%A6%D0%98%D0%AF%20%D0%A1%D0%90%D0%94%D0%9E%D0%92%D0%9E%D0%94%D0%A1%D0%A2%D0%92%D0%90%20%D0%98%20%D0%92%D0%98%D0%9D%D0%9E%D0%93%D0%A0%D0%90%D0%94%D0%90%D0%A0%D0%A1%D0%A2%D0%92%D0%90%20%D0%92%D0%A1%D0%95%D0%A0%D0%9E%D0%A1%D0%A1%D0%98%D0%99%D0%A1%D0%9A%D0%9E%D0%93%D0%9E%20%D0%A1%D0%95%D0%9B%D0%95%D0%9A%D0%A6%D0%98%D0%9E%D0%9D%D0%9D%D0%9E-%D0%A2%D0%95%D0%A5%D0%9D%D0%9E%D0%9B%D0%9E%D0%93%D0%98%D0%A7%D0%95%D0%A1%D0%9A%D0%9E%D0%93%D0%9E%20%D0%98%D0%9D%D0%A1%D0%A2%D0%98%D0%A2%D0%A3%D0%A2%D0%90%20%D0%A1%D0%90%D0%94%D0%9E%D0%92%D0%9E%D0%94%D0%A1%D0%A2%D0%92%D0%90%20%D0%98%20%D0%9F%D0%98%D0%A2%D0%9E%D0%9C%D0%9D%D0%98%D0%9A%D0%9E%D0%92%D0%9E%D0%94%D0%A1%D0%A2%D0%92%D0%90
http://www.list-org.com/search?type=name&val=%D0%A4%D0%95%D0%94%D0%95%D0%A0%D0%90%D0%9B%D0%AC%D0%9D%D0%9E%D0%95%20%D0%93%D0%9E%D0%A1%D0%A3%D0%94%D0%90%D0%A0%D0%A1%D0%A2%D0%92%D0%95%D0%9D%D0%9D%D0%9E%D0%95%20%D0%91%D0%AE%D0%94%D0%96%D0%95%D0%A2%D0%9D%D0%9E%D0%95%20%D0%9D%D0%90%D0%A3%D0%A7%D0%9D%D0%9E%D0%95%20%D0%A3%D0%A7%D0%A0%D0%95%D0%96%D0%94%D0%95%D0%9D%D0%98%D0%95%20%20%D0%9E%D0%A0%D0%95%D0%9D%D0%91%D0%A3%D0%A0%D0%93%D0%A1%D0%9A%D0%90%D0%AF%20%D0%9E%D0%9F%D0%AB%D0%A2%D0%9D%D0%90%D0%AF%20%D0%A1%D0%A2%D0%90%D0%9D%D0%A6%D0%98%D0%AF%20%D0%A1%D0%90%D0%94%D0%9E%D0%92%D0%9E%D0%94%D0%A1%D0%A2%D0%92%D0%90%20%D0%98%20%D0%92%D0%98%D0%9D%D0%9E%D0%93%D0%A0%D0%90%D0%94%D0%90%D0%A0%D0%A1%D0%A2%D0%92%D0%90%20%D0%92%D0%A1%D0%95%D0%A0%D0%9E%D0%A1%D0%A1%D0%98%D0%99%D0%A1%D0%9A%D0%9E%D0%93%D0%9E%20%D0%A1%D0%95%D0%9B%D0%95%D0%9A%D0%A6%D0%98%D0%9E%D0%9D%D0%9D%D0%9E-%D0%A2%D0%95%D0%A5%D0%9D%D0%9E%D0%9B%D0%9E%D0%93%D0%98%D0%A7%D0%95%D0%A1%D0%9A%D0%9E%D0%93%D0%9E%20%D0%98%D0%9D%D0%A1%D0%A2%D0%98%D0%A2%D0%A3%D0%A2%D0%90%20%D0%A1%D0%90%D0%94%D0%9E%D0%92%D0%9E%D0%94%D0%A1%D0%A2%D0%92%D0%90%20%D0%98%20%D0%9F%D0%98%D0%A2%D0%9E%D0%9C%D0%9D%D0%98%D0%9A%D0%9E%D0%92%D0%9E%D0%94%D0%A1%D0%A2%D0%92%D0%90
http://www.list-org.com/search?type=name&val=%D0%A4%D0%95%D0%94%D0%95%D0%A0%D0%90%D0%9B%D0%AC%D0%9D%D0%9E%D0%95%20%D0%93%D0%9E%D0%A1%D0%A3%D0%94%D0%90%D0%A0%D0%A1%D0%A2%D0%92%D0%95%D0%9D%D0%9D%D0%9E%D0%95%20%D0%91%D0%AE%D0%94%D0%96%D0%95%D0%A2%D0%9D%D0%9E%D0%95%20%D0%9D%D0%90%D0%A3%D0%A7%D0%9D%D0%9E%D0%95%20%D0%A3%D0%A7%D0%A0%D0%95%D0%96%D0%94%D0%95%D0%9D%D0%98%D0%95%20%20%D0%9E%D0%A0%D0%95%D0%9D%D0%91%D0%A3%D0%A0%D0%93%D0%A1%D0%9A%D0%90%D0%AF%20%D0%9E%D0%9F%D0%AB%D0%A2%D0%9D%D0%90%D0%AF%20%D0%A1%D0%A2%D0%90%D0%9D%D0%A6%D0%98%D0%AF%20%D0%A1%D0%90%D0%94%D0%9E%D0%92%D0%9E%D0%94%D0%A1%D0%A2%D0%92%D0%90%20%D0%98%20%D0%92%D0%98%D0%9D%D0%9E%D0%93%D0%A0%D0%90%D0%94%D0%90%D0%A0%D0%A1%D0%A2%D0%92%D0%90%20%D0%92%D0%A1%D0%95%D0%A0%D0%9E%D0%A1%D0%A1%D0%98%D0%99%D0%A1%D0%9A%D0%9E%D0%93%D0%9E%20%D0%A1%D0%95%D0%9B%D0%95%D0%9A%D0%A6%D0%98%D0%9E%D0%9D%D0%9D%D0%9E-%D0%A2%D0%95%D0%A5%D0%9D%D0%9E%D0%9B%D0%9E%D0%93%D0%98%D0%A7%D0%95%D0%A1%D0%9A%D0%9E%D0%93%D0%9E%20%D0%98%D0%9D%D0%A1%D0%A2%D0%98%D0%A2%D0%A3%D0%A2%D0%90%20%D0%A1%D0%90%D0%94%D0%9E%D0%92%D0%9E%D0%94%D0%A1%D0%A2%D0%92%D0%90%20%D0%98%20%D0%9F%D0%98%D0%A2%D0%9E%D0%9C%D0%9D%D0%98%D0%9A%D0%9E%D0%92%D0%9E%D0%94%D0%A1%D0%A2%D0%92%D0%90
http://www.list-org.com/search?type=name&val=%D0%A4%D0%95%D0%94%D0%95%D0%A0%D0%90%D0%9B%D0%AC%D0%9D%D0%9E%D0%95%20%D0%93%D0%9E%D0%A1%D0%A3%D0%94%D0%90%D0%A0%D0%A1%D0%A2%D0%92%D0%95%D0%9D%D0%9D%D0%9E%D0%95%20%D0%91%D0%AE%D0%94%D0%96%D0%95%D0%A2%D0%9D%D0%9E%D0%95%20%D0%9D%D0%90%D0%A3%D0%A7%D0%9D%D0%9E%D0%95%20%D0%A3%D0%A7%D0%A0%D0%95%D0%96%D0%94%D0%95%D0%9D%D0%98%D0%95%20%20%D0%9E%D0%A0%D0%95%D0%9D%D0%91%D0%A3%D0%A0%D0%93%D0%A1%D0%9A%D0%90%D0%AF%20%D0%9E%D0%9F%D0%AB%D0%A2%D0%9D%D0%90%D0%AF%20%D0%A1%D0%A2%D0%90%D0%9D%D0%A6%D0%98%D0%AF%20%D0%A1%D0%90%D0%94%D0%9E%D0%92%D0%9E%D0%94%D0%A1%D0%A2%D0%92%D0%90%20%D0%98%20%D0%92%D0%98%D0%9D%D0%9E%D0%93%D0%A0%D0%90%D0%94%D0%90%D0%A0%D0%A1%D0%A2%D0%92%D0%90%20%D0%92%D0%A1%D0%95%D0%A0%D0%9E%D0%A1%D0%A1%D0%98%D0%99%D0%A1%D0%9A%D0%9E%D0%93%D0%9E%20%D0%A1%D0%95%D0%9B%D0%95%D0%9A%D0%A6%D0%98%D0%9E%D0%9D%D0%9D%D0%9E-%D0%A2%D0%95%D0%A5%D0%9D%D0%9E%D0%9B%D0%9E%D0%93%D0%98%D0%A7%D0%95%D0%A1%D0%9A%D0%9E%D0%93%D0%9E%20%D0%98%D0%9D%D0%A1%D0%A2%D0%98%D0%A2%D0%A3%D0%A2%D0%90%20%D0%A1%D0%90%D0%94%D0%9E%D0%92%D0%9E%D0%94%D0%A1%D0%A2%D0%92%D0%90%20%D0%98%20%D0%9F%D0%98%D0%A2%D0%9E%D0%9C%D0%9D%D0%98%D0%9A%D0%9E%D0%92%D0%9E%D0%94%D0%A1%D0%A2%D0%92%D0%90
http://www.list-org.com/search?type=name&val=%D0%A4%D0%95%D0%94%D0%95%D0%A0%D0%90%D0%9B%D0%AC%D0%9D%D0%9E%D0%95%20%D0%93%D0%9E%D0%A1%D0%A3%D0%94%D0%90%D0%A0%D0%A1%D0%A2%D0%92%D0%95%D0%9D%D0%9D%D0%9E%D0%95%20%D0%91%D0%AE%D0%94%D0%96%D0%95%D0%A2%D0%9D%D0%9E%D0%95%20%D0%9D%D0%90%D0%A3%D0%A7%D0%9D%D0%9E%D0%95%20%D0%A3%D0%A7%D0%A0%D0%95%D0%96%D0%94%D0%95%D0%9D%D0%98%D0%95%20%20%D0%9E%D0%A0%D0%95%D0%9D%D0%91%D0%A3%D0%A0%D0%93%D0%A1%D0%9A%D0%90%D0%AF%20%D0%9E%D0%9F%D0%AB%D0%A2%D0%9D%D0%90%D0%AF%20%D0%A1%D0%A2%D0%90%D0%9D%D0%A6%D0%98%D0%AF%20%D0%A1%D0%90%D0%94%D0%9E%D0%92%D0%9E%D0%94%D0%A1%D0%A2%D0%92%D0%90%20%D0%98%20%D0%92%D0%98%D0%9D%D0%9E%D0%93%D0%A0%D0%90%D0%94%D0%90%D0%A0%D0%A1%D0%A2%D0%92%D0%90%20%D0%92%D0%A1%D0%95%D0%A0%D0%9E%D0%A1%D0%A1%D0%98%D0%99%D0%A1%D0%9A%D0%9E%D0%93%D0%9E%20%D0%A1%D0%95%D0%9B%D0%95%D0%9A%D0%A6%D0%98%D0%9E%D0%9D%D0%9D%D0%9E-%D0%A2%D0%95%D0%A5%D0%9D%D0%9E%D0%9B%D0%9E%D0%93%D0%98%D0%A7%D0%95%D0%A1%D0%9A%D0%9E%D0%93%D0%9E%20%D0%98%D0%9D%D0%A1%D0%A2%D0%98%D0%A2%D0%A3%D0%A2%D0%90%20%D0%A1%D0%90%D0%94%D0%9E%D0%92%D0%9E%D0%94%D0%A1%D0%A2%D0%92%D0%90%20%D0%98%20%D0%9F%D0%98%D0%A2%D0%9E%D0%9C%D0%9D%D0%98%D0%9A%D0%9E%D0%92%D0%9E%D0%94%D0%A1%D0%A2%D0%92%D0%90
http://www.list-org.com/search?type=name&val=%D0%A4%D0%95%D0%94%D0%95%D0%A0%D0%90%D0%9B%D0%AC%D0%9D%D0%9E%D0%95%20%D0%93%D0%9E%D0%A1%D0%A3%D0%94%D0%90%D0%A0%D0%A1%D0%A2%D0%92%D0%95%D0%9D%D0%9D%D0%9E%D0%95%20%D0%91%D0%AE%D0%94%D0%96%D0%95%D0%A2%D0%9D%D0%9E%D0%95%20%D0%9D%D0%90%D0%A3%D0%A7%D0%9D%D0%9E%D0%95%20%D0%A3%D0%A7%D0%A0%D0%95%D0%96%D0%94%D0%95%D0%9D%D0%98%D0%95%20%20%D0%9E%D0%A0%D0%95%D0%9D%D0%91%D0%A3%D0%A0%D0%93%D0%A1%D0%9A%D0%90%D0%AF%20%D0%9E%D0%9F%D0%AB%D0%A2%D0%9D%D0%90%D0%AF%20%D0%A1%D0%A2%D0%90%D0%9D%D0%A6%D0%98%D0%AF%20%D0%A1%D0%90%D0%94%D0%9E%D0%92%D0%9E%D0%94%D0%A1%D0%A2%D0%92%D0%90%20%D0%98%20%D0%92%D0%98%D0%9D%D0%9E%D0%93%D0%A0%D0%90%D0%94%D0%90%D0%A0%D0%A1%D0%A2%D0%92%D0%90%20%D0%92%D0%A1%D0%95%D0%A0%D0%9E%D0%A1%D0%A1%D0%98%D0%99%D0%A1%D0%9A%D0%9E%D0%93%D0%9E%20%D0%A1%D0%95%D0%9B%D0%95%D0%9A%D0%A6%D0%98%D0%9E%D0%9D%D0%9D%D0%9E-%D0%A2%D0%95%D0%A5%D0%9D%D0%9E%D0%9B%D0%9E%D0%93%D0%98%D0%A7%D0%95%D0%A1%D0%9A%D0%9E%D0%93%D0%9E%20%D0%98%D0%9D%D0%A1%D0%A2%D0%98%D0%A2%D0%A3%D0%A2%D0%90%20%D0%A1%D0%90%D0%94%D0%9E%D0%92%D0%9E%D0%94%D0%A1%D0%A2%D0%92%D0%90%20%D0%98%20%D0%9F%D0%98%D0%A2%D0%9E%D0%9C%D0%9D%D0%98%D0%9A%D0%9E%D0%92%D0%9E%D0%94%D0%A1%D0%A2%D0%92%D0%90
http://www.uran.ru/node/2496
http://www.uran.ru/node/2496

2. Считать утратившим силу постановление Президиума УрО РАН от

17 октября 2019 г. № 11-5 «Об утверждении состава Объединенного ученого

совета по сельскохозяйственным наукам УрО РАН».

Председатель Отделения

академик РАН В.Н. Руденко

Главный ученый

секретарь Отделения

член-корреспондент РАН А.В. Макаров